
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 2.VI. 2019 – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – śp. Edward Torbusiński (5) Krystyna, Zygmunt Kleszcz 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 3.06.2019r.  

 18.00 – (Jugów) – O zdrowie i błog. Boże dla Karoliny i Emilii 
                                                      WTOREK  - 4.06.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – W intencji Macieja w 12 r. urodzin. Śp. Marta Adamus 

18.00 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od uczestników pogrzebu) 

ŚRODA  – 5.06.2019r. 

 17.30  – (Jugów) – śp. Anna Długosz (1) 

 CZWARTEK – 6.06.2019r.  

18.00  – (Jugów) – śp.  Stefan Setlak (50) Emilia, Stanisław 

                                                   PIĄTEK 7.06.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Maria, Jan Nowak, Jerzy Stefański 

   18.00  – (Jugów) – śp. Joanna, Zbigniew Szyper 

                                                     SOBOTA – 8.06.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Władysław, Janina Antos 

                                         NIEDZIELA 9.06.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła (6) i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Baruciak  (28) 

11.30 – (Jugów) – śp. Irena, Leokadia Feć 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (13/74)  W naszej miejscowości Niemców, jak 

już wspominałam, z tego co pamiętam i potem mówili o tym starsi, za dużo 

nie było. Oni zarządzali miasteczkiem  z daleka, nad wszystkim mieli 

kontrolę. Tutaj były władze francuskie, oczywiście pod kuratelą Niemców i ta 

współpraca układała się chyba dobrze, szczególnie od czasu powstania rządu 

w Vichy, bo nie było jakichś spektakularnych akcji Niemców, karzących 

urzędników. Pamiętam jednak i to często potem wspominaliśmy, że bardzo 

wielu mieszkańców naszej miejscowości zostało aresztowanych przez 

Niemców, przy pomocy policjantów francuskich. Na ogół te aresztowania 

odbywały się w nocy. Otóż policjanci przychodzili w nocy do mieszkania i 

wywozili,   skłutych kajdankami, przeważnie młodych mężczyzn. Powody 

były różne, bardzo często jednak była współpraca z ruchem oporu, który tam 

za mocny nie był, ale był. Władze francuskie dosyć bezwzględnie się z tym 

ruchem obchodziły uważając, że naraża to ludzi na niepotrzebne represje, a 

opór zbrojny przeciwko takiej machinie wojennej jak Niemcy, nie ma na razie 

sensu i trzeba czekać co się stanie w dalszej części wojny.  Te aresztowania 

sprawiały, że wściekłość wśród mieszkańców na policjantów francuskich była 

duża. Potem słyszałam, że byli też tacy policjanci, którzy ostrzegali innych 

przed represjami i dzięki tym ostrzeżeniom mogli się ukryć. Ja takich 

szczegółów nie pamiętam. Byłam za mała. 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   

    Zamyślenia biblijne: 
W uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego czytania liturgiczne 

skoncentrowane są właśnie wokół tej prawdy. To oczywiste. Nie chodzi 

jednak tylko o przekazanie faktu, ale ukazanie jego znaczenia - Jezus nie 

wstępuje do nieba, by odpocząć, ale po to aby zasiąść po prawicy Ojca i 

zakrólować. Bo Wniebowstąpienie to w sumie taka druga... no, właściwie 

nawet pierwsza uroczystość Chrystusa Króla. Wydarzenie to oczywiście nie 

jest tez bez znaczenia dla codziennego życia chrześcijan. Warto więc i z tej 

perspektywy spojrzeć na czytania. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Dzisiejszy fragment to 

niejako wstęp do tejże księgi. W opowieści o wniebowstąpieniu relacja 

Dziejów Apostolskich jest nawet obszerniejsza. Zawiera przy tym sporo 

ciekawych myśli. Autor dedykuje swoją księgę tajemniczemu Teofilowi. 

Najprawdopodobniej nie jest to konkretna postać, ale – ogólnie – wszyscy, 

którzy wierzą w Chrystusa. W scenie wniebowstąpienia zwraca uwagę obłok, 

który zaczyna przesłaniać unoszącego się w górę Jezusa. Obłok jest Biblii 

znakiem obecności Boga. Jezus nie uleciał w kosmos, tylko poszedł do Ojca. 

Wniebowstąpienie zapowiada powtórne przyjście Chrystusa. 

 

        Czytania mszalne: 

      Pierwsze czytanie: Dz 1, 1-11   Uniósł się w ich obecności w górę  

         Psalm: 47  Pan wśród radości wstępuje do nieba 

      Drugie czytanie: Ef 1, 17-23   Bóg posadził Chrystusa po swojej prawicy 

          Ewangelia: Łk 24, 46-53  Jezus został uniesiony do nieba 

 

            Wspomnienia liturgiczne: 

   poniedziałek – wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy 

  środa – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika 

  czwartek – wspomnienie św. Norberta, biskupa  

 sobota – wspomnienie św. Jadwigi Królowej 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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święty Piotr z Werony 
Urodził się w XIII wieku w Weronie we Włoszech. Pochodził z 

rodziny heretyckiej związanej z sektą katarów, ale otrzymał 

katolickie wychowanie. Studiował w Bolonii. Tam zetknął się z 

dominikanami. W 1221 roku wstąpił do zakonu. W 1228 roku 

przyjął święcenia kapłańskie. Papież Grzegorz IX skierował go 

do pracy ewangelizacyjnej. W latach 1232 – 1245 jako 

dominikański kaznodzieja głosił nauki przeciw innowiercom 

niemal w całej północnej i środkowej Italii. Dotarł m.in. do 

Mediolanu, Vercelli, Mantui, Bolonii, Pawii, Vicenzy, Ceseny, Bergamo, 

Wenecji, Piacenzy, Perugii, Como, Rzymu i Florencji. Odnosił wielkie sukcesy 

w zwalczaniu heretyków. Ponadto był przeorem w Como, Asti i Piacenzie (w 

latach 1248-1250). Założył klasztor dominikanek w Mediolanie. W 1251 roku 

Piotr został mianowany przez papieża Innocentego IV inkwizytorem dla 

okręgu Lombardia. Nigdy jednak nie uczestniczył w żadnych procesach. 

Jedynym aktem jego działalności było ogłoszenie w Niedzielę Palmową 1252 

roku dwutygodniowego okresu łaski, w którym to heretycy mogą się ujawnić 

i nawrócić bez obawy o swoje życie. Nim ten okres minął, Piotra 

zamordowano. 6 kwietnia 1252 roku wracając z Como do Mediolanu został 

napadnięty i zabity przez dwóch heretyków. Jego relikwie znajdują się w 

Mediolanie. Kanonizowany w 1253 roku przez papieża Innocentego IV. Jest 

pierwszym męczennikiem Zakonu Dominikanów. Kościół czci św. Piotra 4 

czerwca. Patron inkwizytorów, matek, piwowarów, szewców, położnych, 

dobrych zbiorów, Lombardii, Como, Modeny, Piacenzy. Wzywany przy bólach 

głowy. Orędownik od grzmotów, błyskawic, burz i sztormów. Przedstawiany 

w habicie z mieczem lub nożem wbitym w głowę.   
__________________________________________________ 

Witamy nową rodzinę 
Dnia 25 maja 2019 roku nasza wspólnota parafialna 

powiększyła się o kolejną chrześcijańską rodzinę. W tym 

dniu w kościele Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu 

miłość, wierność i uczciwość małżeńską do końca życia 

ślubowali sobie, w obecności rodziny i przyjaciół, 

Mateusz Szot i Marta Patrycja Włodarkiewicz. Mateusz 

jest   przygórzaninem, w naszej parafii przyjmował 

większość sakramentów i przez wiele lat służył do mszy 

św. jako ministrant. Marta pochodzi  z miejscowości 

Sady w parafii Niemodlin.   

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia. 

 

Nowi włodarze naszych miejscowości. Zarówno w Jugowie jak i w Przygórzu 

odbyły się wybory nowych sołtysów i rad sołeckich. W Przygórzu sołtysem został 

pan Arkadiusz Lenckowski, a w Jugowie pani Bogusława Tarassow. Nowym 

sołtysom i ich współpracownikom gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz 

naszych małych ojczyzn, poprzednim sołtysom pp. Antoniemu Pukale i 

Kazimierzowi Łabie dziękujemy za wieloletnią służbę naszej wspólnocie.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 2.VI.2019  –   WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
 

1. Czterdzieści dni po Zmartwychwstaniu obchodzimy uroczystość 

Wniebowstąpienia Pańskiego. Z racji pierwszej niedzieli miesiąca w 

Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych.  

2. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00  

a w Przygórzu we wtorek  i w piątek o 17.15    

3. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

16.15 od górnego Jugowa.  

4. W środę w Jugowie o godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.  

5. W miesiącu czerwcu spotykamy się na modlitwie nabożeństw 

czerwcowych  

6. W następną niedzielę obchodzimy uroczystość Zesłania Ducha świętego i 

będzie to jednocześnie zakończenie okresu wielkanocnego. 

                            ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II 

Paweł SZAJNA, stan wolny, zam. Parafia Lutynia 

Kinga ZAMŁYŃSKA, stan wolny, zam. Parafia Jugów 

 

 Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 5-1) /maj 

2019r. 

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan i nie tylko. Dlaczego 

dla chrześcijan, to powinno być oczywiste, ale dlaczego Jezus od tylu stuleci 

wzbudza zainteresowanie u innych? Co takiego zrobił, że zaledwie trzyletnia 

działalność zapewniła mu trwałe miejsce w dziejach świata? Obiektywne 

badania nie tylko potwierdziły historyczność Jezusa, ale pokazały, że nie 

można rozdzielać Go na Jezusa historii i Chrystusa wiary. Co więcej, 

przyjmując nauczanie Jezusa, trzeba uznać Jego Boskość, gdyż nie sposób 

oddzielić tego co mówił (również o sobie) od tego jak żył. Sam Napoleon 

Bonaparte przyznał: „Znam ludzi – i twierdzę, że ten Jezus Chrystus nie jest 

człowiekiem. (…) Jego religia jest objawieniem danym przez umysł, który z 

pewnością nie należy do człowieka.” Jezus nie zaprzeczał, że jest 

oczekiwanym Mesjaszem, Synem Człowieczym, Synem Bożym, nawet wtedy, 

gdy za takie twierdzenia groziła mu śmierć. Prawnik Irwin Linton zwraca 

uwagę na to, że w procesie Jezusa nie chodzi o Jego czyny, ale o to kim jest: 

„Oskarżenie skierowane przeciwko Chrystusowi, jego wyznanie, świadectwo, 

czy raczej zachowanie w obecności sądu, przez który został skazany, 

przesłuchanie przez rzymskiego gubernatora, a także napis na krzyżu i słowa 

wygłoszone podczas egzekucji – wszystko to dotyczy jednego: tożsamości 

Chrystusa. ‘Co sądzicie o Mesjaszu? Czyim jest synem?’” Jeżeli dodać do 

tego, że według znawców Starego Testamentu w Jezusie wypełniło się 335 

przepowiedni zapowiadających Mesjasza, to nie pozostaje nic innego, jak 

tylko powtórzyć za niedowiarkiem Tomaszem: „Pan mój i Bóg mój.” 

 



 


